
UFFICIO GESTIONE DEL PERSONALE

Responsabile : ALDIGERI PAOLA

 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 1874 del 23/12/2021

Oggetto: INTEGRAZIONE CAPITOLO

                                                                IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

PREMESSO che:

- il  DUP 2021 - 2023 è stato approvato dal Consiglio Provinciale con atto n. 46/2020 del 
11/12/2020, immediatamente eseguibile;
- il Bilancio di previsione 2021- 2023 è stato approvato dal Consiglio Provinciale con atto n. 
52 del 22/12/2020 immediatamente eseguibile;
- il  Piano Esecutivo di Gestione (PEG), il  Piano della Performance  2021/2023 sono stati 
approvati con Decreto del Presidente n. 28/2021;

VISTA la determinazione  dirigenziale n.  447 del  27/04/2021 con la  quale è stato disposto il 
trasferimento presso la Regione Emilia Romagna, per mobilità volontaria ai sensi dell’art. 30 del 
D.lgs. 165/2001 e ss.mm.ii., con decorrenza dal 01/05/2021, del dipendente matr. 3697, con 
il profilo di Istruttore Informatico cat. giurid. C – cat. econom. C2 ed è stato contestualmente 
disposto    il    suo il comando in entrata presso la Provincia di Parma per 18 ore settimanali fino 
al 30/09/2021, su   richiesta motivata;

VISTO il messaggio INPS n. 2331 del 17/06/2021 “Corresponsione dell’assegno per il nucleo  
familiare. Nuovi livelli reddituali a partire dal 1° luglio 2021”

DATO ATTO che:

Determina n. 1874 del 23/12/2021 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



-l’onere di tale comando dovrà essere assunto dalla Provincia di Parma che provvederà 
a rimborsare il trattamento economico del collaboratore matricola n.3697 alla Regione 
Emilia Romagna, così come disposto dall’art. 70 del Dlgs 165/2001;

-il  trattamento  economico  accessorio  verrà  riconosciuto  all’interessato  secondo  la 
disciplina vigente  presso  la  Provincia  di  Parma  e  che  verrà  comunicato  all’Ente  di 
appartenenza  che provvederà  all’erogazione  dei  relativi  emolumenti,  fermo  restando 
l’obbligo di rimborso da parte della Provincia;

RITENUTO di procedere ad integrare per un importo pari a € 86,89  l’ impegno n. 724 al capitolo 
102000100000/0 GESTIONE DEL PERSONALE – Comandi del Bilancio 2021-2023, annualità 
2021, che non presenta, attualmente, l’opportuna disponibilità;

DATO ATTO che la spesa suddetta è esigibile entro il 31/12/2021;

RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale n. 1681 del 29/12/2020, con la quale è stato conferito 
alla Dott. Paola Aldigeri l’incarico della Posizione Organizzativa dell’Ufficio Gestione del Personale, 
con  le  relative  deleghe,  nonché  la  determinazione dirigenziale  prot.  N.  199/2021  che  nomina 
Bianchini Roberta responsabile del procedimento, ai sensi degli artt. 4-5-6 della legge n. 241/1990;

DATO ATTO infine che né per il sottoscritto né per il responsabile del procedimento sussistono le 
condizioni di conflitto di interesse ex art. 6 bis della Legge n. 241/1990, come introdotto dalla 
Legge n. 190/2012;

Visti:

 l’art. 5, comma 2, del D.Lgs. n. 165/2001;

 l’art. 107, commi 2 e 3, del D.Lgs. n. 267/2000;

 l'art. 191 del D.Lgs. 267/2000;

 l’art. 41 dello Statuto;

 l’art. 25 del Regolamento per l’organizzazione degli Uffici e dei Servizi,

Sentito il dirigente delegante,

D E T E R M I N A

DI INTEGRARE per un importo pari a € 86,89 l’ impegno n. 724 al capitolo 102000100000/0 
GESTIONE DEL PERSONALE – Comandi del Bilancio 2021-2023, annualità 2021.

Sottoscritta dal Responsabile
(ALDIGERI PAOLA)

con firma digitale

Determina n. 1874 del 23/12/2021 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



Determina n. 1874 del 23/12/2021 pag. 3/3

copia informatica per consultazione



Pagina 1 di 1ALLEGATO: SCHEDA CONTABILE
PRP - 4694 / 2021

Esercizio 2021

E-S Capitolo/Art.

Tipo Movimento

Cig/Cup

Missione/Titolo

Programma/Tipologia

Macroaggregato

ImportoLivello 4

Livello 5

Movimenti Anno 2021

S 102000100000 / 0 Variazione Impegno 724 / 2021 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione 109 - Rimborsi e poste correttive delle entrate 86,89

GESTIONE PERSONALE Comandi
02 - Segreteria generale

1090101 - Rimborsi per spese di personale
(comando, distacco, fuori ruolo, convenzioni,
ecc...)

1090101001 - Rimborsi per spese di personale
(comando, distacco, fuori ruolo, convenzioni,
ecc...)

Totale Variazione Impegni 86,89

copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

UFFICIO GESTIONE DEL PERSONALE 

Determinazione Dirigenziale n. 1874 / 2021 

Proposta n. 4694/2021

Oggetto:   INTEGRAZIONE CAPITOLO 

si appone visto FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
( comma 7 art. 183 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali - D.lgs 267/2000) 

in relazione ai seguenti impegni di spesa :

Rif. Bil. PEG 102000100000/0 - INTEGRAZIONE CAPITOLO
Cod.V Livello 1090101001 
 - Var. Impegno n.724/2021 – euro €86,89 
----

Parma, lì 24/12/2021 Sottoscritto dal Responsabile del 
Servizio Finanziario

MENOZZI IURI
con firma digitale

copia informatica per consultazione


